
DÉBATS DES COMMUNES

LE PERSONNEL DE LA COMMISSION DE LUTTE CONTRE
L'INFLATION

Question n° 636-M. Beatty:

1. Au cours de chaque mois depuis la création de la Commission de lutte
contre l'inflation, a) combien de personnes ont été employées par la Commission,
b) quelle a été la feuille de paye de la Commission c) combien d'employés de la
Commission ont été détachés d'autres secteurs du gouvernement?

2. Par mois, depuis la création de la Commission, combien d'experts ont été
employés par elle et combien en a-t-il coûté au gouvernement?

3. a) Quelle superficie de bureau a été utilisée mensuellement par la Commis-
sion et où étaient situés ces bureaux dans chaque cas; b) la Commission recherche-
t-elle actuellement d'autres bureaux ou songe-t-elle à construire des installations
permanentes?

L'hon. Donald S. Macdonald (ministre des Finances): 1. a)
Voir Tableau A. b) Voir Tableau B. c) Voir Tableau A.

2. Voir Tableau C.
3. Voir Tableau D.

Mois

Décembre 1975
Janvier 1976
Février
Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Août
Septembre
Octobre

Tableau "A"
(A) (B)

Employés *Détachements

Questions au Feuilleton

grande partie des rajustements rétroactifs effectués pour la
période allant de décembre à mars. Ces rajustements représen-
tent le retard qui a eu lieu entre la date officielle de la
nomination du personnel et la procédure de rajustement entre
les ministères. Elle comprend aussi le temps supplémentaire
rémunéré pour la période allant de janvier à mars.

On ne garde pas les dossiers de façon à indiquer le coût
mensuel précis. La feuille de paie moyenne de la Commission
de lutte contre l'inflation pour la première période de quatre
mois était de $286,063.

2. Experts par homme-mois et coût.

Tableau "C"
Experts par

homme-mois et
coût

Mois Hommes-mois

Novembre 1
Décembre 5
Janvier 5
Février 6
Mars 5
Avril 6
Mai 7
Juin 8
Juillet 11
Août 7
September 2

Total 63

$

3,750
20,650
14,500
25,475
15,050
23,162
28,553
25,487
29,862
19,329
6,113

211,931

3. Voici la liste des bureaux loués, de leur superficie en pieds
carrés, ainsi que la date de leur occupation par la Commission
de lutte contre l'inflation:

Tableau "D"

a) Ottawa

* Ils sont compris dans les totaux figurant sous a).

Tableau "B"
Feuille de paie mensuelle de la CLI

b)

1975

Octobre
Novembre
Décembre

1976
Janvier
Février

*Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Août
Septembre

Néant
Néant

$ 71,242.75

127,334.21
374,508.52
561,289.40
298,147.99
417,464.26
596,268.42
695,126.50

1,080,981.38
1,287,914.06

* Pendant le mois de mars, la feuille de paie comprend la plus

Immeuble Canadien

14' étage
131 étage
121 étage
I l'étage
101 étage
9' étage
8g étage
7' étage
50 étage
21 étage

Immeuble Maple Leaf
l° étage

Immeuble Booth
3' étage
2e étage

Immeuble Vanguard
8g étage

Immeuble Export Development
9' étage

Bureaux régionaux
Halifax
Toronto
Québec
Montréal
Winnipeg
Vancouver

Superficie en pieds Occupé depuis
carrés

13,189
13,189
13,189
13,189
13,189
13,189
13,189
13,189
13,189
3,220

Octobre 1975
Octobre 1975
Novembre 1975
Avril 1976
Novembre 1975
Décembre 1975
Décembre 1975
Avril 1976
Juillet 1976
Avril 1976

15,904 Février 1976

7,947 Mai 1976
5,106 Mai 1976

10,642

9,109

4,000
2,060
2,603
1,401
2,259
3,020

Juin 1976

Juin 1976

Décembre 1975
Décembre 1975
Décembre 1975
Janvier 1976
Décembre 1975
Février 1976

21 décembre 1976


